

---

RINGEBU FJELLSTYRE  
MØTEBOK

Møtested: Lundegard  
Møtedato: 24.03.21  
Arkiv nr.: 135  
Sak nr.: 18/21  
Saksbeh.: Paul Lutnæs

---

## JUSTERING AV PRISER PÅ JAKT OG FISKE

### **Vedlegg:**

Tabell over øvre prisrammer, dagens priser og forslag til nye priser for fiske og jakt på statsallmenningene i Ringebu.

### **Saksframlegg:**

På bakgrunn av nye øvre prisrammer i revidert [Forskrift om jakt, felling, fangst og fiske i statsallmenning.](#), som trådte i kraft 11. mars 2021, har administrasjonen utarbeidet forslag til nye priser på jakt og fiske, se vedlagt tabell.

I tillegg til øvre prisrammer, inneholder også forskriften noen andre bestemmelser som setter rammer for prisene. Paragraf 15 sier at prisen på småviltjakt og villreinjakt for innenbygdsboende ikke kan settes lavere enn halvparten av prisen for utenbygdsboende.

Videre sier § 18 at fjellstyret fastsetter prisene på salg av jakt på elg, hjort, rådyr og villsvin, jakt på og fangst av bever og gaupe og felling av bjørn, ulv og jerv. Det skal være lik pris for innen- og utenbygdsboende på disse artene.

### **Prisutvikling og inntekter**

#### *Fiske*

Prisene på fiskekort har vært lite endret de siste årene. Prisene på fiskekort ble økt noe i 2020, ellers ble fiskekortprisene endret i 2012 og 2005.

I 2020 solgte fjellstyret fiskekort for statsallmenningene i Ringebu for ca. 190 000,- kr, og oppgjøret av felles stangfiskekort for Ringebu viser en andel til fjellstyret på ca. 87 000,- kr.

Fiskekort selges i hovedsak gjennom Inatur og ulike kortselgere (butikker, bensinstasjoner og turistbedrifter). For dette har fiskekortselgerne 10 % provisjon, slik at nettoinntekt fra fiskekortsalg i 2020 var ca. 250 000 kr.

#### *Småvilt*

Prisen på småviltjakt har alt ligget på øvre prisramme. Prisene ble sist regulert noe for innenbygdsboende i 2020, og før det i 2016, 2014, 2012, og 2006.

I 2020 solgte fjellstyret jaktkort på småvilt i statsallmenningene i Ringebu for ca. kr 800 000,- I tillegg hadde fjellstyret ca. kr 80 000,- i inntekt på salg av treningskort og jaktprøve. Salg av

jaktkort er dermed en viktig inntektskilde til fjellstyret. Men dette er også en variabel inntekt som er avhengig av småviltbestanden det enkelte året.

#### *Villrein*

Prisene på villreinjakt ble sist endret i 2020, opp til øvre prisramme, og ble før dette endret i 2018, 2016, 2014, 2011 og 2005.

Inntektene fra villreinjakta er en viktig inntektskilde for fjellstyret, og utgjorde i 2020 rundt 480 000,- kr.

I 2020 ble fellingsavgift og porto lagt til på prisen på reinskortet, samt prisen for bladet «Villreinen» (kr 150,-).

I 2020 var fellingsavgifta på kr 308,- for voksen rein og kr 180,- for kalv. Det ble felt 22 kalver og 45 voksne i 2020, og Ringebu fjellstyre betalte kr 17 820,- i fellingsavgifter til Rondane Sør villreinområde i etterkant av jakta.

Ved ilegging av fellingsavgift må jegeren da betale avgiften sammen med jaktkortet, men jegeren kan få avgiften refundert dersom ikke dyr blir felt. Fellingsavgiften endrer seg årlig, og årets avgift er foreløpig ikke klar.

#### *Elg*

Kiloprisen ble sist justert i 2020 (til kr 85), før det i 2018 (til kr 80,-), i 2016 (til kr 73,-), i 2014 (til kr 70,-) i 2012 (til kr 68,-) og i 2003 (fra kr 62,- til kr 65,-).

Elgjakta er også en viktig inntektskilde, og utgjorde i 2020 ca. 332 000,- kr for fjellstyret.

#### *Bever*

Jaktkort på bever kostet opprinnelig 750,- kr pr. kort da jakta startet i 2006, men ble satt ned til 550,- kr i 2007. I 2020 kostet sesongkort 600,- pluss 100,- kr i tillegg per jeger på jaktlaget (inntil to andre jegere).

Jakt på bever utgjør i dag ingen stor inntektskilde for fjellstyret (4 500,- kr i 2020), men er et ettertraktet tilbud, som også kan generere noe ekstra utleie av hytter.

Fra og med i år er det opprettet dagskort på bever, og det foreslås å følge de samme prisene som på småviltjakt.

#### *Villsvin*

Fjellstyret vedtok i sak 48/20 fri jakt på villsvin i statsallmenningene, og det opprettes derfor eget kort for arten. Av tekniske årsaker må prisen settes til kr 1,- i Inatur, på samme måte som prisen for lisensfelling av rovdyr.

### **Saksbehandlers merknader:**

Fjellstyret sine utgifter øker kontinuerlig på grunn av den årlige pris- og lønnsveksten i samfunnet. Samtidig har størrelsen på refusjonsmidlene til fjellstyrene stått på stedet hvil i mange år. For å få det til å gå rundt økonomisk, er fjellstyret derfor nødt til å øke sine

inntekter fra andre kilder, og det viktigste inntektsgrunnlaget er salg av jakt og fiske. For å dekke de økende utgiftene foreslår derfor saksbehandler å øke prisene på småviltjakt og villreinjakt opp til de øvre prisrammene som gjelder fra 11. mars 2021 til 31. mars 2026. Sammenliknet med private tilbydere ligger de foreslåtte prisene fortsatt langt under deres prisnivå for villreinjakt og småviltjakt.

Saksbehandler foreslår også en økning på de prisene som ikke er regulert av øvre prisrammer. Det er bedre å øke prisene årlig for å sikre en jevn økning av inntektene til fjellstyret, og for å unngå prishopp for kundene med ujevne mellomrom.

Når det gjelder priser på fiskekort, har prisen på felles fiskekort for Ringebu kommune, Ringebukortet utgjort et pristak for prisene til Ringebu fjellstyre, i og med at det ville være unaturlig at prisene for fiske kun på statsallmenningene skulle være dyrere enn fiske i hele kommunen. Prisen på Ringebukortet har nemlig vært uendret siden 2011. Saksbehandler foreslår derfor at fjellstyret vedtar et forslag til nye fiskekortpriser også for Ringebukortet, og legger dette forslaget frem for de andre rettighetshaverne i Ringebukortet.

For elg foreslås det å øke kilosprisen i tråd med økningen i konsumprisindeksen. I tillegg foreslås det å øke grunnavgiften noe mer enn konsumprisindeksen, for å motivere jaktlagene til å felle tildelt kvote. Ordningen med halv pris for lette dyr videreføres, og fellingsavgiften belastes fortsatt jaktlagene.

---

### **Forslag til vedtak:**

Ringebu fjellstyre gjør gjeldende fra og med 2021 de nye prisene som fremgår av pristabellen for jakt og fiske i statsallmenningene.

Forslag til nye fiskekortpriser for Ringebukortet legges frem for de andre rettighetshaverne i Ringebukortet.

---

### **Møtebehandling:**

Turi Elise Kaus foreslo at prisene på faststående redskap for innenbygdsboende ikke økes, og Erik S. Winther foreslo å øke prisene på faststående redskap for utenbygdsboende til kr 600,- for sesongkort og kr 150,- for dagskort og disse forslagene fikk støtte av resten av fjellstyret. Erik S. Winther foreslo å øke kilosprisen for elg til kr 90,-, men forslaget fikk ikke støtte av resten av fjellstyret.

---

### **Vedtak:**

Ringebu fjellstyre gjør gjeldende fra og med 2021 de nye prisene som framgår av pristabellen for jakt og fiske i statsallmenningene. Forslag til nye fiskekortpriser for Ringebukortet legges fram for de andre rettighetshaverne i Ringebukortet.

---

### **Enstemmig vedtatt som foreslått**

Vedtaket kan iflg. § 28 i forvaltningsloven, påklages. En eventuell klage skal være skriftlig og sendes Ringebu fjellstyre innen 3 uker fra mottak av dette vedtak. Parter har rett til innsyn i sakens dokumenter jfr. Forvaltningsloven §§ 18 og 19.

**Kopi:**

Midt-Gudbrandsdal landbrukskontor  
Ringebu og Fåvang jeger- og fiskeforening  
Imsdalen fiskestyre  
Miljødirektoratet  
Gudbrandsdal Revisjon AS